
  COMUNE DI CATANIA

Categoria……………. Provvedimento Dirigenziale
Classe ………………

Fascicolo Emesso in data 23/01/2017 
      Provvedimento N. 15/14/DIR______

OGGETTO: Bando di selezione per il conferimento di incarichi di Posizione Organizzativa. 
Conferimento incarico della P.O. denominata  “Sviluppo e Promozione Turistica”.

   DIREZIONE  CULTURA E TURISMO              Dimostrazione
                                                      della disponibilità dei fondi

                                                                      Bilancio 20…… Competenze………….
……………………………………………………………
…………………………………………………

Prot. n. 25906 del 23/01/2017 Art. ………… Lett. ………. Spese per 

…………………………………………………

 

Somma      
stanziata €
per storni €

                                                                Dedotta
per storni €

Impegni 
assunti €
Fondo

=============================== disponibile €

                                                                                     Visto ed iscritto a . . . . . . . . . . N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

de …….  art. …….. lett…….. nel ……………..

partitario uscita di competenza l’impegno di €……

Visto per l’impegno di spesa e per la regolarità

contabile………………………………………..

Addì …………………………….. 20… 

                   IL RAGIONIERE GENERALE  



OGGETTO: Bando di selezione per il conferimento di incarichi di Posizione Organizzativa. 
Conferimento incarico della P.O. denominata  “Sviluppo e Promozione Turistica”.

IL DIRETTORE

Premesso che,
  con  deliberazione  di  G.  M.  n.  132  del  07/10/2015  è  stata  approvata  la  nuova

articolazionedella Macrostruttura Organizzativa dell'Ente, che include anche le PP.OO. e le
AA. PP.;

 con  la  succitata  macrostruttura  sono  state,  tra  l'altro,  soppresse  alcune  P.O.  e
accorpate/ridenominate  altre Posizioni Organizzative della Direzione Cultura e Turismo e
che pertanto ci si trova in fase di riorganizzazione e riduzione;

 con deliberazione di G.M. n. 3 del 26/01/2016 è stata approvata la graduazione delleP.O. e
A.P., proposta dal Nucleo di Valutazione;

 con O.d.S.  n.  14  del  28/01/2016 è  stato  pubblicato  apposito  bando per  il  conferimento
incarichi di Posizione Organizzativa;

 con nota prot. n. 42028 del 4/2/2016 è stato chiesto al Nucleo di Valutazione di rivalutare la
pesature di alcune P.O. della Direzione Cultura e Turismo;

 con deliberazione di G.M. n. 23 del 29/02/2016 viene parzialmente modificata la succitata
deliberazione n. 03/2016 e rivalutate, tra l'altro, le pesature della P.O. “Castello Ursino e
Sistema Museale” e “Sistema Bibliotecario Centrale – Integrazione Multiculturale”;

 con O.d.S.  n.  26 del  02/03/2016 è stata  disposta  la  riapertura  dei  termini  del  bando di
selezione per il  conferimento  degli  incarichi  di  Posizione Organizzativa,  fatte  comunque
salve le istanze di coloro che avevano presentato domanda a seguito del precedente avviso
pubblicato con O.d.S. n. 14 del 28/01/2016;

Preso atto che,
risultano  pervenute  al  protocollo  della  Direzione  n.  79  domande  di  partecipazione  per  il

conferimento dell'incarico di P.O. “Sviluppo e promozione turistica” presentate dai sotto elencati
dipendenti:

1. Aloisio Patrizia 2. Amato Giovanna M.

3. Arcerito Patrizia 4. Balsamo Giuseppa

5. Balsamo Luisa 6. Bartilotta Grazia

7. Bavetta Silvana 8. Bonaccorsi Emilia

9. Bonforte Francesco 10. Bruno Giuseppa 

11. Cannata Francesco G. 12. Cantarella  Alfina 

13. Cantarella Giuseppe 14. Caruso Anna Maria

15. Catalano Giuseppe 16. Cavallaro Giuseppa

17. Centamore Patrizia 18. Cerami Santina 

19. Ciciulla Donatella 20. Colaianni Cinzia

21. Contino Silvana 22. Contrafatto Maria C.

23. Cosenza Carmela 24. Crimi Davide

25. Cumitini Elio 26. Cuscunà Margherita

27. Cuscunà Maria G. 28. Desi Pietro

29. Ferrara Lucia 30. Fichera Giuseppe

31. Finocchiaro Aldo 32. Fratantoni Angelo

33. Fusto Filippo 34. Germenia Giuseppa



35. Gioco Carmela 36. Giuffrida Antonio

37. Grasso Santo 38. Gulizia Agata

39. Lanzafame Agata 40. Leone Stefano

41. Lipara Agatino 42. Lipari Maria

43. Lo Giudice Salvatore 44. Lombardo Grazia

45. Lombardo maria G.P. 46. Maccarone Carmelo

47. Mangano Lucia 48. Marino Rosario

49. Marino Silvano 50. Matalone Margherita

51. Maugeri Luigi 52. Millauro Rosario

53. Monica Mario 54. Morgana Riccardo

55. Motta Gaetano 56. Murabito Sabina

57. Noto Alessandro 58. Noto Valentina

59. Oberdan Giovanni 60. Oliva Anna Maria

61. Pennisi Alfredo V. 62. Piccitto Maria

63. Polimeni Dario 64. Quattrocchi Rossana

65. Rizzo Teresa R.A. 66. Scalia Grazia

67. Sciuto Alfia Pina 68. Scuderi Michelina

69. Sinito Daniele 70. Sirna Concetta

71. Stancanelli Vincenzo 72. Strazzeri Patrizia

73. Toro Salvatore 74. Tudisco Stella Maria

75. Valenti Grazia 76. Vazzana Salvatore

77. Vinci Costantino 78. Zammitti Carmelo

79. Zuppelli Rosario

Considerato che, 
ai sensi dell'art. 8,  del CCNL del 31/03/1999 e del vigente CCDI del personale non dirigente

del  Comune  di  Catania,  l'incarico  di  P.O.  viene  conferito  al  personale  dipendente  a  tempo
indeterminato, inquadrato in categoria D;

le  procedure  per  l'attribuzione  dell'incarico  sono  quelle  previste  dal  CCDI del  Comune  di
Catania nel testo vigente;

Vista  la  documentazione  presente  agli  atti  della  Direzione  ed  esaminate le  domande  di
partecipazione pervenute, relative all'incarico di P.O., sopra richiamato, dalle quali si evince che
tutti i candidati sono in possesso dei requisiti d'accesso all'incarico previsti dall'art. 8 del CCNL del
31/03/1999 e  dal CCDI, sopra citati;

Visti e comparati i curricula presentati dai candidati a corredo dell'istanza di partecipazione
così come previsto dal C.C.D.I.; conformemente ai criteri generali e con l'attribuzione di specifici
giudizi, riportati nell'apposita scheda;

Valutate positivamente la formazione culturale,  le competenze e le esperienze professionali
maturate e dimostrate , così come desunto dall'esame comparato dei curricula presentati;

Ritenuto che  a seguito della  predetta  valutazione  e comparazione  la dott.ssa  Maria Lipari,
funzionario  amministrativo,  categoria  D3),  risulta  pienamente  e  validamente  in  possesso  dei
requisiti di cui all'art. 8 del C.C.N.L. del 31/03/1999 e al vigente CCDI del personale non dirigente
del  Comune  di  Catania,  per  l'accesso  all'incarico  di  P.O.;  dei  titoli  accademici  congruenti;  di
numerosi e rilevanti attestati di partecipazione a corsi di formazione professionale specifici nel



campo dei servizi turistici oltre che della specifica esperienza professionale in materia, nonché di
una pluralità di numerosi incarichi già ricoperti ed espletati nella specifica materia. 

Pertanto per le motivazioni sopra esposte, la dott.ssa Maria Lipari risulta idonea a ricoprire
l'incarico di P.O. denominata “Sviluppo e promozione turistica”;

Visti:
IL CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali del 31/03/1999 e del  22/01/2004;
IL CCDI del Comune di Catania.

    Accertato e considerato che in capo ai sottoscrittori del presente provvedimento non sussiste
alcun profilo di conflitto di interesse.

 DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa e tenuto conto della valutazione comparativa dei curricula ed in
relazione alle specifiche esigenze di questa Direzione Cultura e Turismo:

Conferire l'incarico di P.O: “Sviluppo e promozione turistica” alla  dott.ssa  Maria Lipari,
Cat. D3.
 Dare atto che l'incarico decorre dal giorno 23/01/2017, ha durata triennale ed è rinnovabile;
per  lo stesso è  prevista  la  corresponsione  del  previsto compenso annuo,  comprensivo di
indennità di risultato, a valere sul Fondo per le Politiche delle Risorse Umane e produttività.

         Notificare il  presente  provvedimento  alla  dott.ssa  Maria  Lipari  e  procedere  alla  sua
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell'Ente.

         Dare atto che la pubblicazione sulla intranet comunale equivale a notifica del provvedimento
a tutti i partecipanti al bando di selezione.
Trasmettere copia del provvedimento al Servizio G.E.P., al Servizio Amministrazione del
Personale e al Servizio Sistemi Informativi, per gli adempimenti consequenziali.
Di assegnare  annualmente al titolare della P.O. gli obiettivi e i corrispondenti indicatori di
risultato, necessari per la valutazione del grado di raggiungimento degli stessi.

Le risorse necessarie graveranno sul Fondo Efficienza Servizi.

IL DIRETTORE
      Avv.to Francesco Gullotta

                                                                                                                              F.TO




	Bilancio 20…… Competenze………….
	Dedotta


